
Den 3. feb. 2025 

Kulturelt Samråd Fredensborg – Bestyrelsens beretning for året 2024 

Også 2024 blev et arbejdsomt år med mange møder for bestyrelsen, som i forbindelse med 
generalforsamlingen blev udvidet, så vi nu er fuldtallige. 

Pia Bødtker, Niels Hald og Poul Juul fra Kulturelt Samråd, samt Anna Tolstrup Jensen, Tine Gram og 
Katharina Nielsen fra kommunen, startede med et fællesmøde, som Kulturelt Samråd havde udtrykt 
ønske om, i januar måned, hvor der blev orienteret om hvilke større arrangementer og tiltag kommunen 
planlægger på kulturområdet i det kommende år. 

Også et møde med hele Kulturudvalget har vi som planlagt deltaget i i august. Emnerne var: 
forsikringsspørgsmålet, kurser/uddannelse samt økonomien, ikke blot for Kulturelt Samråd, men også de 
mindre foreninger, samt vores planer for fremtiden. Udvalget gav udtryk for tilfredshed med Kulturelt 
Samråd arbejde. Vi mangler fortsat tilbagemelding om forsikringer for frivillige. 

Større kulturelle arrangementer afvikles af kommunen hvert andet år, såsom samarbejdet med Det 
Kongelige Teater og Kulturkonferencen. Årets motiv, Kulturprisen samt 4.maj har også været afholdt i år. 
Kulturudvalgets litteraturarrangementer afholdes i samarbejde med bibliotekerne, der også har et fint 
selvstændigt arrangementskatalog.  

Kommunen laver også arrangementer med eksterne samarbejdspartnere, Sangcenter Nordsjælland, 
Copenhagen Phil, sidstnævnte i forbindelse med den årlige Nytårskoncert, som er en stor succes. 
Koncerten blev i år afholdt i NKK hallen. I 2025 i Fredensborghallen p.g.a. ombygningen af Nivå Center og 
hele området deromkring. Copenhagen Phil gennemfører endvidere skolekoncerter. En rigtig god og 
lærende undervisningside for børnene. 

Alle arrangementer bliver offentliggjort på www.oplevfredensborg.dk, når datoen er fastlagt og 
offentliggjort. Vi opfordrer alle foreninger til at offentliggøre alle åbne arrangementer på denne 
hjemmeside som drives af kommunen. Indtastning sker på www.kulturnaut.dk.   

Det kan selvfølgelig ikke undgås, at kulturelle arrangementer i kommunen falder sammen, og der var 
enighed om, at fokus skal være på at forsøge at koordinere de største arrangementer. Vi i Kulturelt 
Samråd vil gerne gøre opmærksom på de store arrangementer, ligesom vi selvfølgelig også gør 
opmærksom på dem, hvor Kulturelt Samråd er medarrangør. 

Alle foreninger har fra kommunen modtaget en GDPR vejledning, som Kulturelt Samråd trods 
kommunens anbefaling, finder for overbureaukratisk, og har bedt kommunen om at svare på, hvad der 
kræves, hvis man som forening kun registrerer medlemmers navn, adresse, tlf. og mail.   

Vi kan også konstatere, at vores opdatering af medlemslisten, som hidtil har været nærmest ikke 
eksisterende, har været en stor succes. Hjemmesiden er i gang med at blive opdateret i takt med, at der 
kommer ny viden ind. 

Vores nye trykte Vejviser, som udkom i august, har også været en stor succes. Den bruges overalt i 
kommunen. Især nye indbyggere har haft god brug for den. Vejviseren ligger på Rådhuset, Bibliotekerne, 
uddannelsessteder og aktivitetssteder, kommunens institutioner, plejehjem m.m. 46 foreninger er 
foreløbig registreret.  

http://www.oplevfredensborg.dk/
http://www.kulturnaut.dk/


De spørgsmål, der bliver stillet til Kulturelt Samråd, drejer sig hovedsagelig om foreningsproblemer, og vi, 
der sidder i Folkeoplysningsudvalget, Pia Bødtker og Lisbeth Knudsen, har til hvert møde her, bragt 
relevante spørgsmål videre til besvarelse i forvaltningen. Vi har været det efterspurgte bindeled for 
foreningerne. 

Vi har derfor også foreslået, at man i kommunalt regi afholdt korte kurser, hvor nye 
bestyrelsesmedlemmer kunne få de oplysninger, de måtte få brug for i det nye frivillige hverv i 
foreningen. Det forlyder nu, at de efterlyste kurser for de mindre foreninger i bestyrelsesarbejdet, er på 
vej. 

De små foreninger har ikke penge til at sende bestyrelsesmedlemmer på kurser. De modtager stadig kun 
2.000 kr. årligt i støtte, og der er ikke meget tilbage, når bankerne har modtaget deres gebyrer m.m. Der 
er slet ikke penge til nytænkning og nye projekter indenfor det område, som de repræsenterer. Det har 
Kulturelt Samråd beklaget flere gange i de møder, hvor vi har været repræsenteret, og hvor vi har kunnet 
give vores besyv med. Senest overfor Kulturministeren og overfor en kulturordfører i Folketinget. 

Det skal her bemærkes, at Kulturelt Samråd som paraplyorganisation årligt modtager 5.000 kr. i tilskud 
fra kommunen. Kontingentet er som bekendt 0 kr. 

I år har Kulturelt Samråd på kommunens opfordring deltaget både i Foreningernes dag i august måned, 
samt igen i september måned på et møde, der handlede om kommunens ældre borgere. 

Kulturelt Samråds bestyrelse har hver især deltaget i mange for foreningen nødvendige kurser, fx om 
ensomhed, fastholdelse af bestyrelsesmedlemmer og ”Ønsker din forening flere frivillige”? Vi er 
opmærksomme på, om de drøftelser vi har haft i Folkeoplysningsudvalget om kurser, også bliver udbudt 
til foreningerne, fx et arrangement for fritidslivet ”Involvering af unge i foreningsudvikling”. 

Kulturelt Samråd henter også viden og orientering i andre foreninger ved at besøge nogle af deres 
aktiviteter, fx Gladsaxe, og medlemskab af ”Kulturelle Samråd i Danmark”, hvor man arbejder med at 
skabe regionale afdelinger med endags møder i stedet for én stor, med afholdelse af møder over flere 
dage og udsendelse af nyhedsbreve. Vi afventer, hvad der sker, og bruger tiden på at finde nye 
muligheder for orientering om det kulturelle område 

Kulturelt Samråd har også deltaget i høringen af året foreningspris, hvor vi har peget på foreningerne, 
Blixen (kvinder) og Hemingway (mænd), nye foreninger, men med stor og voksende deltagelse i begge 
foreninger. Også høringen omkring Den Kulturelle Pris har vi deltaget i, hvor Kulturelt Samråds 
næstformand, Niels Hald, meget fortjent fik prisen for sit langvarige arbejde for og med kulturen. 

Kulturelt Samråd ser nu frem til at få en indkaldelse til planlægningen af året Kulturkonference, som vi 
deltog i 2023, men ikke i selve planlægningen. 

 .................. 


